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شکست فوتبال ملی ایران برابر عراق به میزبانی کشور اردن برای 

فوتبال ما بسیار تلخ و نگران کننده بود و به همین اندازه برای ملت 

عراق شادی آفرین و امیدبخش. 

ایران بازی را بد شروع کرد و خوب ادامه داد و بد به پایان رساند. 

دقایقی پس از پایان بازی، الشرق الاوسط در بخش ورزشی خود 

نوشت: »قدرت اول فوتبال آسیا یک قدم اشتباه دیگر برداشت!«

در ادامه این گزارش آمده است: »عراق با  انگیزه بیشتری بازی 

کرد و خوب می دانست مردم عراق به پیروزی تیم فوتبال خود 

نیاز جدی داشتند. ایران بازیکنان بزرگی دارد اما رفتار آنها اصلا 

حرفه ای نبود.« 

الکاس در گزارش خود از بازی ایران و عراق نوشت: »بازی ای که 

بسیاری دوست داشتند سیاسی باشد، کاملا ورزشی بود و یک 

فوتبال زیبا را به اهالی فوتبال آسیا هدیه داد. ایران و عراق رقبای 

سنتی در فوتبال آسیا هستند و اگر خشم بازیکنان ایرانی کنترل 

می شد شاید عراق توانایی شکست دادن ایران را هم نداشت.« 

روزنامه مارکا در بخش بین الملل خود در گزارشی از فوتبال ملی 

قاره آسیا به اظهارات مسعود شجاعی اشاره کرده و آورده است: »او 

عذرخواهی کرده و شرمنده است، اما به هر حال نقش مهمی در 

موفقیت عراق داشته. ایران بد بازی کرد و با فوتبالی که همیشه 

در آسیا بهترین بوده، فاصله زیادی پیدا کرده است.« 

نمی شود اخراج کاپیتان تیم ملی ایران را دلیل اول و آخر شکست 

برابر عراق توصیف کنیم، اما به هر حال این موضوع در تیتر اول 

بیشتر بازتاب های بین المللی رویت شد. 

شکی در این نیست که مردم از فوتبال خوب ایران، انتظاراتی 

دارند که نه توهم است و نه زیاده خواهی، اما آیا فوتبال با دو روی 

سکه خود، دست کم این پیغام را به ما اهالی خود نمی دهد که 

شکست هم یکی از دو اتفاق است و باید قدرت و ظرفیت پذیرفتن 

آن را هم داشته باشیم؟

حالا مساله بسیار مهم این است که فوتبال ایران بار دیگر دست 

روی زانو های خود بگذارد و بلند شود. سخت است و البته یکدلی 

رسانه و مردم را می طلبد، فدراسیون فوتبال هم کار سختی در 

پیش خواهد داشت و باید در اوج شفافیت پاسخگوی افکار 

عمومی باشد. 

ورودبهدورانیسخت

خبرگزاری ملی روسیه در گزارش خود از شکست ایران برابر عراق 

نوشت: »تساوی دو رقیب دیگر در همین گروه به سود ایران بود و 

درحالی که همه چیز می توانست به نفع فوتبال ایران تمام شود، 

کار گره خورد و عراق به هدف زد. خدای هر دو تیم یکی بود، اما 

عراقی ها برای رسیدن به هدف خود بیشتر تلاش کردند.« 

اسپورتک نیز در خبری کوتاه به نتیجه بازی ایران و عراق و گلزنان 

بازی اشاره کرد و نوشت: »اکنون فوتبال ایران وارد دوران تلخ و 

سختی شده است و باید دید فدراسیون فوتبال چه برخوردی 

با ویلموتس خواهد داشت و آیا برای افکار عمومی کار ضربتی 

خواهد کرد یا اینکه فوتبال دوستان ایرانی را به صبوری دعوت 

خواهد کرد؟«

جدا از بازتاب این شکست تلخ در رسانه های معتبر آسیایی و 

اروپایی چند وب سایت آمریکای جنوبی نیز به این بازی در حد 

نتیجه و گلزنان آن اشاره کردند و شاید موضوع مشترک آنها ضعف 

بزرگان فوتبال ایران بود، برای بسیاری از رسانه ها عجیب بود که 

سردار آزمون در کنار بزرگان فوتبال ایران کار خاصی برای تیم 

ملی کشورش نکرد و عراق به خوبی توانست این نام های بزرگ 

و مدعی را مهار کند. 

  گزارش

گزارش»فرهیختگان«ازبازتاببینالمللیشکستشاگردانویلموتسدراردن؛

بازیکنان ایران خشم خود را کنترل نکردند
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ورزش

بابکسرانیآذر
 مترجم

دروازهباناولتیمملیفوتبالایرانآنقدردرخشیدتا

بالاخرهبهحقشرسید،البتهیکقدمهنوزبهخوشبختی

باقیماندهولیرسیدنبهجمع3کاندیدایبهترین

بازیکنسالآسیاتاهمینجایکارهمکمافتخاری

برایاووفوتبالایراننبودهونیست،هرچندمیتوان

امیدواربوداینپازلموفقیتدر11آذردرهنگکنگ

تکمیلشودوجایزهبهترینبازیکنسالآسیابرای

اولینباربهیکدروازهبانآنهمازجنسایرانیاش

برسد.هرچنداینگلرایرانیدرسالگذشتهدرآستانه

کسباینافتخارتاریخیقرارداشتولیبهدلایلی

کههرگزمشخصنشد،دردقیقه9۰

نامشازجمعکاندیداهاخارجشد

تاحدودیکسالبعدباتاخیراین

امربرایشمحققشود.دراینبینشایدبتواناهمیت

حضوراینگلرملیپوشپرسپولیسبین3کاندیدای

برترآسیارابهعنوانیکشاهکارمعرفیکرد،آنهمبه

ایندلیلکهتاامروزحتییکگلرکاندیدایبهترین

بازیکنسالقارهکهننشده،چهبرسدبهآنکهبخواهد

اینجایزهراازآنخودکند.بیرودرگفتوگویعیدانهاش

با»فرهیختگان«درخصوصاینکهعملکردخوبشدر

سال2۰18وعدمانتخابشبهعنوانبازیکنسال،یک

تودهنیبهکنفدراسیونفوتبالآسیابود،گفت:»به

هرحالاینکنفدراسیونلطفدارد!همهکشورهای

آسیازیرنظرکنفدراسیونفوتبالآسیاهستندوبایدبه

تصمیماتشاحترامگذاشت.منبهدنبالآنبودمکهبعد

ازناکامیدرلیگقهرمانان،درجامملتهادستکشطلا

رابگیرمکهآناتفاقاتافتادواینامرمحققنشد،اما

مطمئنباشیداینموضوعبرایمدورازدسترسنیست

وخیلیزوددستکشطلایآسیاراازآنخودخواهم

کرد.«بیروقولدستکشطلارادادهبودولیتاجام

ملتهایبعدیدرچین3سالباقیماندهوچهبسا

تحققوعدهاشدرخصوصکسبدستکشطلا،اینبار

بهنوعیدیگردرقالبکسبعنوانمردسالآسیاعملی

شودتااوبهعنوانیکیازخوشقولترینهایفوتبال

ایراندراینعرصهانتخابشود.

سیدی:میدانستیمدروازهتیمملیرابیمهمیکند

دروازهبانهای مربی

پیش  که پرسپولیس

ازایندرباشگاهنفت،

بیرانوندراتمرینمیداد

دریادداشتیاختصاصی

درخصوصانتخابگلر

ایرانیبهعنوانیکیاز

3نامزدعنوانبهترین

بازیکنسالآسیابرای»فرهیختگان«نوشت:»آنطور

کهحدودیکدههپیشبیرانونددرنفتتهراناستارت

زدوآنطورکهماپیشرفترادرکارویمیدیدیمو

حضورپیاپیاشدردروازهتیمهایملیردههایسنی

وسپستیمملیفوتبالبزرگسالان،مشخصبود

خیلیزودگلریظهورمیکندکهمیتواندتاچندین

سالدروازهتیمملیرابیمهکردهوفاصلهایراکهبعد

افتخاراتبیرانوند11آذربارکوردشکنیتکمیلمیشود؟

توپ طلا به جای دستکش طلا
سیدی:میدانستیمگلریآمدهکهدروازهایرانرابیمهمیکند

شانس بیرانوند، آزمون، جاوید و خسرویار 
AFC  برای کسب عنوان از

 مشتری پرتغالی
برای علی بیرو

کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( به طور رسمی 

کاندیدای کسب عنوان مرد سال فوتبال آسیا و 

کاندیداهای دیگر در بخش های دیگر را اعلام کرد که 

براین اساس علیرضا بیرانوند، دروازه بان پرسپولیس و تیم 

ملی فوتبال ایران در کنار توموآکی ماکینو، مدافع اوراوا 

رد دایموندز و تیم ملی فوتبال ژاپن و اکرم حسن عفیف، 

مهاجم السد و تیم ملی قطر جزء سه کاندیدای کسب 

عنوان مرد سال فوتبال آسیا هستند. همچنین در بخش 

بهترین بازیکن بین المللی آسیا )شاغل در فوتبال خارج 

از آسیا(، نام سردار آزمون، مهاجم زنیت و تیم ملی فوتبال 

ایران در کنار ماکوتو هاسبه، مدافع اینتراخت  فرانکفورت 

و تیم ملی ژاپن و هئونگ مین سون، مهاجم تاتنهام و 

تیم ملی کره جنوبی دیده می شود. در بخش مرد سال 

فوتسال آسیا، مهدی جاوید از ایران با دو فوتسالیست 

ژاپنی به نام های توموکی یوشیکاوا و یوشی سکیگوچی 

رقابت خواهد کرد. در بخش بهترین مربی سال در 

بخش زنان هم کتایون خسرویار، سرمربی پیشین تیم 

زیر 19 سال زنان ایران برای کسب این عنوان باید با 

آساکو تاکاکورا از ژاپن و نئونگروتای سراتنگویان از 

تایلند رقابت کند. 

پس از درخشش علیرضا بیرانوند طی سال های 

اخیر، حالا دروازه بان تیم ملی فوتبال ایران و 

باشگاه پرسپولیس زیرنظر باشگاه های اروپایی 

قرار گرفته است. طبق خبری که ایسنا منتشر 

کرد، تیم ویتوریا گیمارش پرتغال به طور جدی، 

خواهان جذب او شده  است. طبق قراداد 

بیرانوند با باشگاه پرسپولیس، این بازیکن 

برای جدایی از این باشگاه باید مبلغ ٧٠٠هزار 

دلار پرداخت کند و از قرار معلوم باشگاه 

پرتغالی حاضر به پرداخت مبلغ رضایت نامه 

دروازه بان پرسپولیس است. طبق برنامه قرار 

است نمایندگان باشگاه ویتوریا گیمارش امروز 

به تهران بیایند تا مذاکرات نهایی را با مدیران 

باشگاه پرسپولیس انجام دهند. اگر توافق 

نهایی میان طرفین صورت گیرد، بیرانوند در 

فصل نقل وانتقالات زمستانی ایران را ترک 

خواهد کرد تا در لیگ پرتغال بازی کند. تیم 

فوتبال ویتوریا گیمارش، درحال حاضر با ١۶ 

امتیاز از ١١ بازی ، در رده پنجم لیگ برتر 

پرتغال قرار دارد. 

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
روزنامه نگار

ازخداحافظیعابدزادهدرتیمملیایجادشدهبود،

بعدازسالهاپرکند.

پیشرفتبیراوندبهصورتعینیازسال92واززمان

حضورشدرتیمبزرگسالاننفتوآنجاکهعلاوهبر

عملکرددرخشاندردروندروازه،پاسهایگلشبا

دستوپاراشاهدبودیم،آغازشدوسپساوبانفتبرای

اولینباربهآسیارسیدواینباردرخششخودرادرسطح

قارهکهنادامهداد.درواقعتیمیکهسابقهآسیاییشدن

رانداشتباسرمربیگریمنصوریانودرخششبازیکنانی

مانندبیرانوندبهلیگقهرمانانآسیاصعودکردوحتی

درلیگبرتردریکقدمیقهرمانیقرارگرفت.

اوهمراهباتیمملیبهجامملتهایآسیایاسترالیاهم

رفتوبعدازاینجامبهعنوانگلرثابتتیمملیانتخاب

شد،همراهبااینتیمبهجامملتهایآسیاوجامجهانی

رسیدوافتخاراتبیشماریرادراینمسیربهدستآورد.

درردهباشگاهیبیرانوندبعدازنفتتهرانبهتیمبزرگ

پرسپولیسپیوستوعلاوهبرحضوردرفیناللیگ

قهرمانانآسیابااینتیم،موفقشدجامهاوعناوین

زیادیراطی3سالحضورشدرجمعسرخپوشانبه

دستبیاورد.

بنابراینبدوناغراقبهعنوانکسیکهسالهاستبا

علیرضابیرانوندکارکردهام،بایدبگویمامروزاوشایسته

کسبعنوانبهترینبازیکنسالآسیابهشماررفتهو

میتوانداینافتخاررابرایفوتبالایرانکسبکند.«

تیم ملی در امان باخت و علاوه بر نتیجه که کار ما را برای رسیدن به جام جهانی قطر 

خیلی سخت می کند، اشتباهات فردی، اتفاقات پیش از بازی و نکاتی که در جریان 

بازی رخ داد، خیلی بیشتر از نتیجه بازی در ذهن فوتبال دوستان باقی می ماند و 

مورد بحث و بررسی قرار می گیرد. حالا تیم ملی ایران برای رسیدن به جام جهانی 

شرایط دشواری را پیش رو دارد و انتقادات هم بیشتر از همیشه متوجه تیم ویلموتس و 

این مربی بلژیکی است. درخصوص بازی تیم ملی و اتفاقاتی که پیرامون این مسابقه 

رخ داد، با نیما نکیسا که تجربه جام جهانی 98 فرانسه را در کارنامه دارد، تماس 

گرفتیم تا دیدگاهش را جویا شویم. در ادامه گفت وگوی »فرهیختگان« با دروازه بان 

سابق تیم ملی را می خوانید.

بازیباعراقراکهخیلیهاآنرادیدارمرگوزندگیمیدانستندهمباختیم

تاانتقاداتازتیمملیومارکویلموتسبهاوجخودبرسد.

ببینید ما از مقیاس و خط کش خوبی استفاده نمی کنیم. باید ببینیم که اصلا مارک 

ویلموتس چند وقت است به تیم ملی ملحق شده و انتظارات ما از او باید تا چه اندازه 

باشد. ما کلا افرادی احساساتی هستیم و تصمیمات مان هم براساس احساس است، 

درصورتی که فوتبال منطق خاص خود را دارد و ما نمی توانیم آن طور که دوست داریم 

یک تیم و مربی اش را قضاوت کنیم. یک عده از ویلموتس ایراد می گیرند و او را با 

کی روش مقایسه می کنند، غافل از اینکه ما نمی توانیم تیم روزهای ابتدایی ویلموتس 

را با تیم روزهای انتهایی کی روش مقایسه کنیم. او 8 سال در تیم ملی حضور داشت 

و توانست تفکراتش را در این تیم جا بیندازد، اما ما انتظار داریم ویلموتس با چند ماه 

کار و اردو همان کاری را بکند که کی روش کرد. 

اما تمام اتفاقات مربوط به مسائل فنی نبود و این باخت زمانی رقم خورد که سرمربی 

تیم ملی 48 ساعت قبل از تشکیل اردو به ایران آمد. 

ببینید ما دچار مشکلاتی در داخل کشور هستیم که شرایط اقتصادی بدی را برای 

تمامی جامعه در سطوح مختلف به وجود آورده است و این موضوع را یک مربی یا 

بازیکن خارجی که به ایران می آید حتما می داند و درک می کند. من فکر می کنم 

این اقدام از سوی ویلموتس آن هم در آستانه بازی حساس برابر عراق اشتباه بود. 

ویلموتسهمبارهابرایدریافتحقوحقوقشبهصورتدوستانهاقدامکرده

بود،امابهنتیجهنرسید.بهترنبودنمیگذاشتیمکاربهاینجاکشیدهشود؟

من در دانشگاه آسیب شناسی خوانده ام که در آن می گوید چرخه آسیب از یک سری 

آسیب به وجود می آید و خود آسیب نیز از طریق مکانیسم آسیب اتفاق می افتد. 

وقتی ما می توانیم آسیبی را کنترل کنیم که از وقوع آن جلوگیری کرده باشیم. خیلی 

سربسته در این خصوص حرف زدم و امیدوارم از من نخواهید راجع به نفرات حرف بزنم. 

اماهنوزاشتباهاتفردیداخلزمینپابرجاستوازهماننقاطیضربه

میخوریمکهپیشازاینبارهابهتیمملیلطمهزدهاست؟

اول توجه کنید چه کاشته ایم و می خواهیم چه چیزی برداشت کنیم. با ذرت 

که نمی توانیم طلا درو کنیم. ما باید در تیم ملی رقابت به وجود بیاوریم تا در هر 

پست 10نفر شرایط حضور در اردوی تیم ملی را داشته باشند و نفر اصلی بداند با 

کوچک ترین اشتباهی، نفر بعدی جایش را می گیرد. وقتی یک بازیکن 10 سال 

است که بدون رقیب در تیم ملی است، بد بوده باز هم دعوت شده، خوب بوده دعوت 

شده، چرا باید نگران جایگاهش باشد؟ این موارد است که برای تیم ملی ما بد است. 

خب،اینهممستقیمبهسرمربیتیمملیمربوطمیشودکهدرلیست

بازیکنانشنفراتیرافرابخواندکههیچکسخودرادرترکیباصلینبیند؟

ببینید مشکل ما ساختار است، نه شخص. اصلا امروز ویلموتس را برداریم و مورینیو 

را بیاوریم. فکر می کنید همه چیز درست می شود؟ اصلا این طور 

نیست و ما باید پایه ای به قضیه نگاه کنیم. مگر کی روش 

8سال در کشور ما حضور نداشت، با حضور او دانش کدام 

مربی ما افزایش پیدا کرد؟ در کره جنوبی از کنار گاس 

هیدینک حداقل 5 مربی خوب ساخته شد، درحالی که در 

ایران به جای اینکه ما برای کی روش تصمیم بگیریم و از او بخواهیم 

که مربیان ما را تربیت کند، او تصمیم گیرنده بود و به ما امر و نهی می کرد. 

بعضیهااعتقاددارندکهمافیایکیروشینمیگذاردتیمملیمابه

جامجهانیصعودکند.

نکته من یک نگاه اصلاحی است. باید از یک سری فرآیندها استفاده کنیم و 

شرایط را در تیم ملی تغییر دهیم و از وقوع برخی اتفاقات هم پیشگیری کنیم. 

اینکه بگویند مافیای کی روشی وجود دارد، ممکن است وجود داشته باشد. اصلا 

حرفم را اصلاح می کنم؛ حتما هم وجود دارد، اما باید ببینیم آنها چه نفراتی هستند 

و زورشان چقدر است. ما توان جلوگیری از سنگ اندازی های آنها را داریم. 

ویلموتسبعدازاینهمکارسختیدارد،چونمنتقدانشخیلیجان

گرفتهاند.

خیلی بد است که با 2 باخت یک مربی را بزنیم یا تمام تقصیرها را گردن او یا تیم 

ملی و بازیکنانش بیندازیم. ما باید کمی بازتر به این موضوع نگاه کنیم. از یک 

هوادار تیم ملی می تواند درنتیجه نگرفتن مقصر باشد تا شمای رسانه ای و من 

پیشکسوت. اینها را باید در یک کارگروه مطرح کرد، آسیب شناسی کرد و برای 

حل آن قدم برداشت. 

فکرمیکنیدبااینشرایطمابهجامجهانیمیرویم؟

قطعا ما به جام جهانی صعود می کنیم. فکر می کنم دور برگشت 

تیم  باشد.  با دور رفت مسابقات  رقابت ها خیلی متفاوت 

همبستگی اش بیشتر می شود و با همت و کار بیشتر قطعا 

بلیت قطر را به دست می آوریم. 

علیرضابیرانوندهمجزءنامزدهایکسبعنوانمردسال

فوتبالآسیاشدهاست.

به علیرضای عزیز تبریک می گویم. او مزد زحمات زیادش 

را گرفته و حقش است که برنده این جایزه باشد. او در این 

سال ها خیلی روند خوبی داشته و حالا این نوید را می توانیم 

به فوتبال دوستان بدهیم که تیم ملی به غیر از بیرانوند، پیام 

نیازمند را هم در بهترین شرایط در اختیار دارد و رشید مظاهری 

هم به همین ترتیب جزء بهترین های ایران است و این رقابت باعث 

شده خیال همه از بابت دروازه تیم ملی راحت باشد. 

  گفت وگو

نکیسادرگفتوگوبا»فرهیختگان«:آغازویلموتسراباپایانکیروشمقایسهنکنیم

حق بیرانوند است که مرد سال آسیا شود آرشمحمدی
  روزنامه نگار


